UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL PPGL/PROP/UESPI Nº 09_/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1º CONVOCAÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, no uso de suas atribuições

legais,  considerando  os  termos  do  resultado  do  EDITAL  PPGL/PROP/UESPI  Nº  09_/2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS, vem,

pelo presente ato, CONVOCAR para concessão de bolsa, o candidato classificado a seguir:

CANDIDATO ÁREA CLASSIFICAÇÃO
POR ÁREA

RESULTADO

Ayrton de Souza Lopes LITERATURA 3º APROVADO

Teresina, 05 de junho de 2023.

________________________________________________________
Professor Dr. Franklin Oliveira Silva

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Letras

UESPI - Núcleo de Pós-Graduação (NPG) | Rua João Cabral, 2231 – Bairro Pirajá, CEP 64002-150
Teresina – PI, Brasil.  Telefone: (86) 3213-2547 | Ramal - 372

Site: https://uespi.br/ppgl/ E-mail: mestradoemletras@prop.uespi.br

mailto:mestradoemletras@prop.uespi.br